
1 
 

 
 

 ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 

ท่ี  6  /๒๕๖7 

เรื่อง  วันลงคะแนนเลือกตั้ง และวิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  
วาระท่ี 11 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71)  
     

ตามท่ีคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 ไดออกประกาศท่ี 
1/2567 เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขวิธีการลงคะแนนการเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิกเม่ือวันท่ี 15 
สิงหาคม 2567 และประกาศท่ี 2 /๒๕67 เรื่อง การขยายระยะเวลาการแจงความประสงค วิธีการลงคะแนนการ
เลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก เม่ือวันท่ี 16 กันยายน 2567 และประกาศท่ี 4/2567 เรื่อง การขยาย
ระยะเวลาการแจงความประสงควิธีการลงคะแนนการเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก (เพ่ิมเติม)  
เม่ือวันท่ี 7 ตุลาคม 2567  นั้น  

เพ่ือใหการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 เปนไปดวยความเรียบรอย โปรงใส 
และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในขอ 4 ขอ 6 และขอ 13 แหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการเลือก 
และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา 
วาระท่ี 11 โดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการทันตแพทยสภา ในการประชุมครั้งท่ี 15/2567 เม่ือวันท่ี 21 
พฤศจิกายน 2567 จึงประกาศวันลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) 
เปนวันท่ี 16 ถึง 31 มกราคม 2568 ไมเกินเวลา 24.00 นาิกา และกำหนดรายละเอียดวิธีการลงคะแนนเลือกตั้ง
ตามแนบทายประกาศฉบับนี้  

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  25  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
(ทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  

ประธานอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 



2 
 

 

วิธีการลงคะแนนเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 
 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือก ต้ังกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี  ๑1 โดยความเห็นชอบ 
จากคณะกรรมการทันตแพทยสภา กำหนดวิธีการลงคะแนนเลือกตั้ งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
(พ.ศ. 2568-2571) ไว 2 วิธี ดังนี้ 

 วิธีท่ี 1 การลงคะแนนเลือกตั้งทางอิเล็กทรอนิกส (E-Voting)  

         สำหรับสมาชิกทันตแพทยสภาท่ีไดแสดงความประสงคเลือกใชสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งโดยวิธีการ
ลงคะแนนเลือกตั้งทางอิเล็กทรอนิกส และสมาชิกผูท่ีไมไดแสดงความประสงคใชสิทธิเลือกชองทางวิธีการลงคะแนน 
ดวยบัตรเลือกตั้งเม่ือสมาชิกทันตแพทยสภาไดแจงขอมูลหมายเลขโทรศัพทเคลื่อนท่ี ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (Email)  
ท่ีเปนปจจุบันแกทันตแพทยสภา ภายในระยะเวลาท่ีกำหนดเรียบรอยแลว ใหลงคะแนนผานหนาจอระบบลงคะแนน
เลือกตั้ งทางอิ เล็กทรอนิ กส  ท่ี คณ ะอนุ กรรมการดำเนิ นการเลื อกตั้ งฯ  ประชาสัม พันธ ให ท ราบต อไป 
ผานคอมพิวเตอร หรือโทรศัพทเคลื่อนท่ีภายในวันท่ี 31 มกราคม 2568 เวลาไมเกิน 24.00 นาิกา โดยวิธีการ
ลงคะแนนเลือกตั้งทางอิเล็กทรอนิกส มีดังนี้ 

ข้ันตอนการลงคะแนนเลือกตั้งทางอเิล็กทรอนิกส (E-Voting) 
ข้ันตอนท่ี 1 เขาสูหนาจอลงคะแนนเลือกตั้งฯ ผานลิงค (URL) 
https://.................... หรือ QR Code สำหรับการลงคะแนน
เลือกตั้ง ผานคอมพิวเตอรหรืออุปกรณโทรศัพทเคลื่อนท่ี  

ข้ันตอนท่ี 2 กรอกเลขท่ีใบประกอบวิชาชีพ และ PIN CODE ท่ี
ไดรับทางอีเมล แลวกดปุม “ดำเนินการตอ” 
หมายเหต ุทานสามารถทำการคนหา PIN CODE ในกลองอีเมล
ของทานดวยคำวา “PIN CODE สำหรับลงคะแนนเลือกตั้ง
ระบบ E-Voting” ในกรณีท่ีหาอีเมล PIN CODE ไมพบหรือทำ
อีเมลหาย ใหกดปุมขอ PIN CODE ใหม 

 

 
 

 

 



3 
 

ข้ันตอนท่ี 3 เลือกผูสมัครรับเลือกตั้ง โดยแตะหรือคลิกท่ีรูปภาพผูสมัครท่ีทานตองการเลือก แลวกดปุม “ดำเนินการตอ” หรือ 
ในกรณีท่ีทานไมประสงคเลือกผูใดใหเลื่อนหนาจอไปท่ีดานลางสุดแลวกดปุม “ไมประสงคลงคะแนน”  

ตัวอยางท่ี 1 กรณีเลือกผูสมัครรับเลือกตั้ง 

 

ตัวอยางท่ี 2 กรณีไมประสงคเลือกผูใด 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

ข้ันตอนการลงคะแนนเลือกตั้งทางอเิล็กทรอนิกส (E-Voting) 
ข้ันตอนท่ี 4 ตรวจสอบรายชื่อผูสมัครท่ีเลือกวาถูกตองและครบถวน แลวกดปุม “ดำเนินการตอ” 

ตัวอยางท่ี 1 กรณีเลือกผูสมัครรับเลือกตั้ง 

 

ตัวอยางท่ี 2 กรณีไมประสงคเลือกผูใด 

 
ข้ันตอนท่ี 5 กดปุมขอ OTP ผาน SMS (หรือ อีเมล) และกรอก
รหัส OTP ท่ีไดรับ โดยรหัส OTP นี้จะถูกสงไปท่ีเบอรมือถือ 
(หรืออีเมล) ท่ีแจงขอมูลไวกับทันตแพทยสภาเทานั้น จากนั้นให
กดปุม “ยืนยัน”เพ่ือลงคะแนน 

ข้ันตอนท่ี 6 เม่ือลงคะแนนเลือกตั้งเสร็จสมบูรณแลว หนาจอ
จะแสดงตามรูปภาพดานลาง 

 
 

 

 
 

 
 



5 
 

วิธีการลงคะแนนเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 
 วิธีท่ี 2 การลงคะแนนเลือกตั้งดวยบัตรเลือกตั้ง (Paper vote)  

          สำหรับสมาชิกทันตแพทยสภาท่ีไดแสดงความประสงคเลือกใชสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งโดยวิธี 
การลงคะแนนเลือกตั้งดวยบัตรเลือกตั้ง คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ จัดสงบัตรเลือกตั้งกรรมการ 
ทันตแพทยสภา พรอมเอกสารแนะนำตัวผูสมัครใหสมาชิกทันตแพทยสภาท่ีไดแสดงความจำนงเลือกใชสิทธิลงคะแนน
เลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งดวยบัตรเลือกตั้ง ทางไปรษณียตามท่ีอยูท่ีปรากฏในฐานขอมูลทะเบียนสมาชิก
ทันตแพทยสภา ภายหลังไดรับบัตรเลือกตั้งฯ โปรดทำเครื่องหมาย × หรือ √ ลงใน       หนาหมายเลขผูสมัครรับ
เลือกตั้งท่ีทานตองการเลือก จำนวนไมเกิน ๒5 คน จากนั้นใหสงบัตรเลือกตั้ง กลับไปยังประธานอนุกรรมการ
ดำเนินการเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 ตูไปรษณีย ปณ.ราชเทวี ภายในวันท่ี 31 มกราคม 2568 
เวลาไมเกิน 24.00 นาิกา 

 


